חלקי תשובה המובאים בסוגריים אינם הכרחיים לקבלת *
ניקוד מלא.

ההנחיות במחוון מנוסחות בלשון זכר, ומכוּונות למעריכות ולמעריכים כאחד. *

פרק ראשון

על הנבחן לענות על שתיים מהשאלות 3-1.

חוק המבטא את אופייה היהודי של מדינת ישראל: א. .1
ציון+הסבר — 100%

חוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם )תש"י — 1950(. — ציון
אפשר להעמיד לדין את מי שנחשד כי גרם לפגיעה / רצח / השמדת יהודים / פשע נגד העם היהודי — הסבר

)האנושות( בתקופת השוֹאה — דינו מיתה / אין התיישנות על העברות.
או:

חוק שעות העבודה והמנוחה )תשי"א — 1951(. — ציון
חוק חברתי־כלכלי המגדיר נושאים בתחום דיני העבודה / שעות עבודה ביום ובשבוע / שעות נוספות / — הסבר

הפסקות עבודה / עבודת לילה / מנוחה שבועית של עובד: ליהודי — שבת, למי שאינו יהודי: שישי או
ראשון.

אסור להעסיק עובד ביום המנוחה השבועי )פרט למקרים מסוימים(. —
או:

חוק מעמדן של ההסתדרות הציונית העולמית ושל הסוכנות היהודית לארץ־ישראל )תשי"ג — 1953(. — ציון
חוק הנותן להסתדרות הציונית העולמית ולסוכנות היהודית מעמד במדינת ישראל, מכיוון שמאז — הסבר

היווסדם עמדו של גופים אלה בראש תנועת העם היהודי, וסייעו לו לשוב למולדתו.
גופים אלה יפעלו לפיתוח הארץ וליישובה ולקליטת עולים. —

או:
חוק שיפוט בתי דין רבניים )נישואין וגירושין( )תשי"ג —1952(. — ציון

החוק קובע כי ענייני נישואין וגירושין של יהודים בישראל, שהם אזרחי / תושבי המדינה יהיו בשיפוטם — הסבר
הייחודי של בתי דין רבניים וייערכו על פי דין תורה.

או:
חוק חינוך ממלכתי )תשי"ד —1954(. — ציון

על פי החוק, חינוכם של הילדים היהודים בישראל יהיה מבוסס על התרבות היהודית ועל מסורת עם — הסבר
ישראל.

הערה למעריך: אפשר לקבל כתשובה נכונה את מטרות חוק החינוך הממלכתי.
או:

חוק הרשויות המקומיות )הסמכה מיוחדת( )תשי"ז — 1956(. — ציון
לפי חוק זה רשות מקומית מוסמכת לקבוע חוק עזר שיגביל / יאסור גידול חזירים ומכירת בשר חזיר — הסבר

ומוצריו באזור השיפוט שלה. הכנסת קבעה בחוק אזורים שבהם מותר לגדל חזירים.

או:
חוק איסור גידול חזיר )תשכ"ב — 1962(. — ציון

החוק אוסר על גידול חזיר בישראל פרט לאזורים מסוימים / מוסדות מדע ומחקר וגני חיות ציבוריים. — הסבר
או:

חוק יסוד מקרקעי ישראל )1960(. — ציון
החוק קובע כי הקרקע / הבתים / הבניינים וכל דבר המחובר לקרקע דרך קבע שייך למדינה / רשות — הסבר

הפיתוח / הקרן הקיימת לישראל. הבעלות בהם לא תועבר אם במכר ואם בדרך אחרת.
או:

חוק רשות השידור )תשכ"ה —1965(. — ציון
החוק מגדיר את תפקידיה של רשות השידור כשירות ממלכתי שמטרתו לחזק את הקשר עם המורשת — הסבר

היהודית וערכיה, להעמיק את ידיעתה / לשקף את חייהם ונכסי תרבותם של כל שבטי העם / לשקף את
חיי היהודים בתפוצות הגולה.

או:
חוק יסודות המשפט )תש"ם —1980(. — ציון

אם שופט לא מצא במקורות המשפט העומדים לרשותו תשובה לעניין שלפניו, עליו לקבוע את החלטתו — הסבר
ברוח עקרונות החירות, הצדק, היושר והשלום של מורשת ישראל.

או:
חוק הרבנות הראשית לישראל )תש"ם —1980(. — ציון

החוק מגדיר את תפקידיה של מועצת הרבנות הראשית ואת מקום מושבה ואת הרכבה / מי כשיר — הסבר
להיבחר כרב ראשי / מהי האספה הבוחרת / ההרכב / חלוקת תפקידים בין שני הרבנים הראשיים.

או:
חוק איסור הונאה בכשרות )תשמ"ג — 1983(. — ציון

החוק אוסר הונאה בענייני כשרות / מגדיר מי מוסמך לתת תעודת כשרות / אין להציג מקום ככשר אם — הסבר
לא קיבל תעודת כשרות.

או:
חוק יסוד הכנסת )תיקון 1985(. — ציון

התיקון קובע שאפשר לאסור על מפלגה להשתתף בבחירות לכנסת אם יש במטרותיה או במעשיה — הסבר
שלילת קיומה של מדינת ישראל כמדינתו של העם היהודי.

או:
חוק חג המצות )איסור חמץ( )תשמ"ו — 1986(. — ציון

החוק אוסר על בעל עסק להציג בפומבי מוצר חמץ למכירה במשך תקופת חג הפסח בתחום של יישוב — הסבר
שמרבית תושביו הם יהודים.

מטרות של חוק השבות: ב.
הסבר שתי מטרות — 60%+40%

לאפשר / לתת זכות לכל יהודי לעלות לישראל / לממש את "עקרון הדם". —
להבטיח רוב יהודי במדינת ישראל. —